Durante la presente vigencia, la Subgerencia de Planeación y Mejoramiento Institucional ha expedido 31 certificados del 
Banco de Programas y Proyectos de Inversión Institucional a las demás subgerencias de la entidad. Al 31 de octubre se han 
certificado un total de OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($870.725.834,00) de recursos tarifarios, que corresponde al 74,42% del total del 
presupuesto de inversión con recursos propios asignado para la presente vigencia fiscal. 

SISTEMA ÚNICO DE INFORMACIÓN – SUI 
Durante los meses de julio a octubre de 2017, se han realizado 378 reportes de formatos y formularios al Sistema Único de